A' Peucinok, Peukek, azon begy-oldaltól fogva, 
melly a' Kárpát' havasiból Gallicziába bat, a 'Duna 
torkolattyáig terjedtek idővel k i ; a' Bastarua nép-
séghez tartoztak: Plin. IV. , 12. Strabo VII. Mela 
IL, 7. Steph. Byzant. 547. 

A' Venedek, Vendek, a' Visztula kiömlésénél 
napkeleti - délszakra laktak; a' Baltikum tenger' 
öblének nevet adtak, a'Guthok és Fennek között: 
,,Z7a(>a tov oviqulav fi0Tct(.i0V vtto 'Ovtvedaq FvOíoíjsi; 
sitcx Oivvoí V7to (tev rovg ovweScci; nc&?.tv TaXivSai i«xí 
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£a8t)vot. xai 2mvavoi(2Xavavoi) Ptoloni. III. c. 5 .Ezek-
től terjedtek ki napnyugatra ős keletre a1 Slav nem-
zetségek, kik kisebbeknek, vagy felsőbbeknek is 
mondattak : „Cum Ernli, acie a Longobardis victi, 
migrassent a Patr ia , pars in Illyrico consederunt, 
caeteri Istrum fluvium neluerunt trajicere; sed in 
extremis orbis patribus fixere sedes. Hos ducen-
tibus multis, qui Regio sanguine creti erant , S/a-
venorum populi per fines suos transmisere." Procop 
de hello Got. II. cap 15. p. 80. edit Paris p. 423. 
„Slavenorttm populi multi sunt, habitantes in littore 
ííaíiici maris Sinus hujus maris ab occidentali 
Oceano orientem versus porrigitur. — Idemque mare 
l iarbarum, seu pelagus Seythicum vocatur a genti-
bus , quas alluit barbaris. Hoc mare multáé cir-
eumsedent nationes: Dani siquidem, ac Sueones, 
quos Nortbmannos vocamus, septemtrionale litus 
et omnes in eo insulas obtinent. Ad littus Australe 
Slavorum incolunt nationes, quorum ab Oriente 
primi sunt Ruzi , deinde Poloni, habentes a septem-
trione Ruzos, ab Austro ßojemos, et eos, qui di-
cuntur Morabi, sive Charinthi, atque Sorabi.4< 

Chron. Helmoldi Presb. Bosov. L. I. cap. I .—Saxo 
Grammaticus ad an. 873 : 

Gens est SKvnrnm, Wjlz i cognomine dicta , 
Proxima littoribus quae possidet arva supremis, 
Jungit ubi Oceauo proprios Germania fines." 

, ,Sclavia7tóor a confratribus Boémis et Brutenis 
(Prutenis) diversis amnibus dividitur; a Gotbis, 
Danis, mari sejungitur. Haec (illa) gens est ro-
btistissima et animosa, licet sit frontosa et morosa; 
piscafura et agricultura delectatur, estque magis pia 
Slavis superioribus fin Pomerania et agro Mega-
lapolitaoo) maxime, quia cum Germanis consortia 
et admixtionem habet." Chronicon Slavic. incerti 
auct. p. 189. 
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A' nagyobb, vagy alsóbb Slavok, azoknak 

törzsöke, Boriszthenes és Duna incnsó parfyai között 
laktak elszéledve; a1 Gothok, 's Avarok' fr igyesei; 
ötödik század' vége felé tűntek k i : „S/atort/M gen« 
igtiota , improbior ac versutior (quam Auarorum 
8ub Mauritio Imp.) Bomanos est aggressa, et soli-
tudinem per eorum ditionis terras fecit, et uscjue 
ad longos muros (sic locus ille appellatur) omnia 
longe lateque deformata oculis conspicienda prae-
buit ." Excerpta de Legat. L. 1. edit. Paris. p. 118. 
„Cum Sclavenorum multitudo ingens amnicasíro 
nuper (sub Belizario) trajecto r partes Thraciae 
vastasset, ac Romanos quam plurimos abripuisset 
in servi tutem, hos barbaros repente aggre^si (Eruli 
ex Ulyrico) ipsis numero licet superioribus praeter 
opinionem vic t i s , stragem déderunt , ac domum 
dimisere captivos omnes." Procop. B. Got. L. 111. 
cap.XIII . p. 130—131. Edit, Paris pag 497.—„Jam 
enim saepe Huni, Antae et Sclavim traiecto fluvio 
(Istro) Romanos pessime, foedissimeque vexave-
rant* Cbilbudio, Romanorum Duci , cum Istrum 
de more copias traduxisset , numero paucas, Scla-
vini conflato ex tota gente exercitu, venere obviam. 
Duro certamine inito Bomani nmlti cecidere atque 
in his militum magister Cbilbudius ; ex quoBarbaris 
libera Semper fűit amnis transmissio, et Bomano-
rum res eis patuit. Postea inter Antas et Sclavenos 
orto dissidio, res ad manus et pugnam venit, qua 
ab hostibus Antae victi sunt. L. c. cap. XIV. p. 131. 
„Sicut Hunni ita et Antae ac Sclaveni, qui frans 
fluvium Istrum , non procul a ripa sedes patrias 
babent , Bomanis sub Belizario equites militant." 
Idem I. c. cap. XIV. p. 13'2 — 3. edit. Paris. p. 498.